ПРОТОКОЛ № 1

заседания районного методического объединения

специалистов сопровождения:

педагогов-психологов, логопедов, дефектологов, социальных педагогов

образовательных учреждений Кесовогорского района

от 23.08.2023 г.

тема: "Анализ деятельности РМО за 2022-23 учебный год,

утверждение нового плана работы, выборы руководителя. Краткий

обзор специалистами реализации планов своей профессиональной

деятельности, участия в конкурсах, вебинарах и других мероприятиях

в 2022-2023 гг."

Присутствовали: 3 человека - Мухина С.Н., Блинова С.Н., Геращенко Е.А.

Отсутствовали: Ангилова Е.Н., Майорова Ю.Ю., Авдеева Н.В.

Повестка дня:

1. Анализ работы РМО специалистов сопровождения.

Мухина С.Н. (докладчик)

все специалисты (содокладчики)

2. "Успехи, трудности, перспективы" (краткий обзор  реализации планов

своей профессиональной деятельности, участия в конкурсах,

вебинарах и других мероприятиях    в 2022-2023 гг.).

Мухина С.Н.

Ангилова Е.Н.

Блинова С.Н.

Геращенко Е.А.

Авдеева Н.В.

Майорова Ю.Ю.

3. Утверждение плана работы РМО на 2023-2024 учебный год.

                   (предложения в план работы готовят все специалисты)

4. Выборы(утверждение) руководителя РМО специалистов

сопровождения.

  В своем выступлении педагог-психолог  МБОУ Кесовогорская СОШ

Мухина С.Н. проанализировала работу РМО в 2022-23 гг. Во время общего

обсуждения работа РМО была  признана удовлетворительной, прозвучали

предложения продолжить практику мастер-классов и в следующем году.

Была утверждена новая методическая тема РМО на следующий учебный год:

"Роль специалистов сопровождения в формировании функциональной

грамотности обучающихся  в рамках реализации требований обновленных

ФГОС."

Также собравшиеся сделали   краткий обзор  реализации планов своей

профессиональной деятельности, участия в конкурсах, вебинарах и других

мероприятиях    в 2022-2023 гг., обсудили возникающие трудности и успехи.

   В результате коллективного обсуждения был утвержден план работы РМО

на следующий учебный год.   Руководителем РМО повторно утверждена

Мухина С.Н.

РЕШЕНИЯ:

1. Работу РМО считать удовлетворительной.

2. Утвердить план РМО на 2023-24 гг.

3. Утвердить кандидатуру руководителя РМО.

4. Принимать активное участие в работе РМО, конкурсах разного уровня.

5. Продолжить  работу по  самообразованию.

6. Продолжить  работу по  организации сетевого взаимодействия.

Руководитель РМО                                                                  Мухина С.Н.

План работы августовской секции

РМО специалистов сопровождения

образовательных организаций Кесовогорского района

Дата проведения: 23. 08.2023 год

Место проведения:    МБОУ Кесовогорская СОШ,  кабинет психолога

Время проведения:  11:00

 На заседание приглашаются:

№             Участники РМО МБОУ Присутствовал Отсутствовал

(причина)

1 Мухина Светлана

Николаевна

КСОШ

2 Блинова Светлана

Николаевна

КСОШ

3 Ангилова Елена

Николаевна

КСОШ

4 Геращенко Елена

Александровна

МБДОУ №1

5 Авдеева Наталья

Викторовна

МБДОУ №2

6 Соц. педагог КСОШ